
Mgr. Zbyněk Stavinoha, advokát 
ev. č. 09756 
Advokátní kancelář: 602 00  Brno, Joštova 4 
tel. :  542210696             e.mail: info@akstavinoha.cz 
fax. :  542210238 
Naše zn.: 29/16 
 

Krajský soud v Ostravě 
Havlíčkovo nábř. 34 
728 81  Ostrava 

 
 
Sp.zn. KSOS 25 INS 10525/2016                     V Brně dne 31.05.2016 
 
Navrhovatel: BOHEMIACOAL s.r.o. 
  se sídlem Příborská 597, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 
  IČ: 48398888 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl 
C., vložka 10 394 

 
 
Dlužník:  OKD, a.s. 
  se sídlem Stonavská 2179, Doly, Karviná, PSČ 735 06 
  IČ: 26863154 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl 
B., vložka 2900 
 
 
 
 
 
 
Návrh na vydání předběžného opatření  
dle ustanovení § 82 odst. 3 písm. b) zákona č. 182/2006 Sb., insolvenčního 
zákona 

 
 
 
 
 
 
 
 
Dvojmo 
 
 
Přílohy: dle textu podány v listinné podobě přes podatelnu soudu 
 
Soudní poplatek ve výši 1.000,-Kč zaplacen před tímto podáním bankovním převodem 
Jistota ve výši 50.000,-Kč zaplacen před tímto podáním bankovním převodem 



I. 
 

1. Dne 3.5.2016 byla v insolvenčním rejstříku zveřejněna vyhláška o zahájení 
insolvenčního řízení proti OKD, a.s., IČ: 26862154, se sídlem Stonavská 2179, Doly, 
735 06 Karviná, přičemž navrhovatelem insolvenčního návrhu je dlužník, který zároveň 
podal návrh na povolení reorganizace. Podání návrhu došlo Krajskému soudu 
v Ostravě dne 3.5.2016 a vyhláška byla zveřejněna v insolvenčním rejstříku ještě téhož 
dne.  

2. Insolvenční návrh spojil dlužník v souladu s ust. § 317 a násl. insolvenčního zákona s 
návrhem na povolení reorganizace. Usnesením insolvenčního soudu ze dne 9.5.2016, 
č.j.: KSOS 25 INS 10525/2016-A19, byl zjištěn úpadek dlužníka, přičemž insolvenčním 
soudem nebylo dosud rozhodnuto o způsobu jeho řešení. Z obsahu insolvenčního 
spisu plyne, že dlužník pokračuje v období po podání insolvenčního návrhu v provozu 
svého podniku (obchodního závodu) a v tomto svém záměru hodlá dále pokračovat s 
cílem absolvovat úspěšný proces reorganizace. 

3. Navrhovatel uplatnil v rámci dosavadního průběhu insolvenčního řízení své 
pohledávky za dlužníkem prostřednictvím přihlášky pohledávky s tím, že došlo k 
uplatnění pohledávek za dlužníkem v celkovém objemu 13.803.397,11 Kč. Uplatněním 
přihlášky pohledávky se stal věřitel účastníkem insolvenčního řízení ve smyslu ust. § 14 
odst. 1 insolvenčního zákona. 

4. V souladu s ust. § 324 odst. 3 insolvenčního zákona platí, že od okamžiku zveřejnění 
návrhu na povolení reorganizace v insolvenčním rejstříku není přípustné započtení 
vzájemných pohledávek dlužníka a věřitele, ledaže insolvenční soud určí jinak 
předběžným opatřením. Uvedené platí i tehdy, jestliže zákonné podmínky započtení 
byly splněny před uvedeným okamžikem. Dle ust. § 82 odst. 3 písm. b) insolvenčního 
zákona může insolvenční soud z důvodů hodných zvláštního zřetele udělit předběžným 
opatřením souhlas se započtením vzájemných pohledávek dlužníka a věřitele i po 
okamžiku zveřejnění návrhu na povolení reorganizace v insolvenčním rejstříku. 

 
II. 

 
1. Navrhovatel je dlouhodobým obchodním partnerem dlužníka jak na straně kupujícího, 

tak na straně prodávajícího, přičemž navrhovatel samotný byl v roce 1993 založen jako 
dceřiná společnost dlužníka pro účely distribuce paliv pro retailové obchody. V roce 
2000 se navrhovatel stal strategickým dodavatelem důlních nožů, držáků, trysek a 
dalšího příslušenství pro razící a dobývací kombajny a písek pro trhací práce. Vzájemná 
obchodní spolupráce mezi oběma společnostmi přesahuje více než 20 let.  

 
2. Právní rámec vzájemné obchodní spolupráce navrhovatele a dlužníka je vymezen 

Rámcovou smlouvou č. 6600086275, resp. 6600209891, resp. 6600298989 ze dne 
27.4.2000 ve znění dodatků č. 1-31 a Rámcovou kupní smlouvou č. 6600451 965 ze dne 
12.6.2009 ve znění dodatků č.1-9 dle nichž navrhovatel dodává dlužníku kombajnové 
nože, držáky nožů, pouzdra na nože, motorovou naftu, sypké stavební hmoty a trysky.  
 

3. A dále pak smlouvou o konsignačním skladu č. 6600394059 ze dne 28.2.2007 ve znění 
dodatků č. 1-20 dle níž navrhovatel dodává do skladu dlužníka zboží nezbytné pro důlní 
činnost, které je uvolňováno a poskytovánu dlužníku dle jeho potřeb a kupní smlouvou 
na prodej a nákup uhlí ze dne 8.4.2016. 

 



 
D ů k a z : 
Přihláška pohledávky navrhovatele 
(V příloze) 
Rámcová smlouva č. 6600086275, resp. 6600209891, resp. 6600298989 ze dne 27.4.2000 ve 
znění dodatků č. 1-31  
(V příloze) 
Rámcová kupní smlouva č. 6600451 965 ze dne 12.6.2009 ve znění dodatků č.1-9 
(V příloze) 
Smlouva o konsignačním skladu č. 6600394059 ze dne 28.2.2007 ve znění dodatků č. 1-20 
(V příloze) 
Kupní smlouva na prodej a nákup uhlí ze dne 8.4.2016 
(V příloze) 

 
III. 

 
Aktuální stav vzájemných pohledávek navrhovatele a dlužníka je následující: 
 
Pohledávky OKD vůči BOHEMIACOAL s.r.o.: 
 
Číslo faktury   Částka  Měna   Splatnost_ 
FPT1600252    31 990,30 CZK  02.05.2016 
FPT1600253    31 437,91 CZK  02.05.2016 
FPT1600304    99 678,67 CZK  12.05.2016 
FPT1600363  233 798,08 CZK  23.05.2016 
FPT1600364  555 895,10 CZK  23.05.2016 
FPT1600399  296 040,04 CZK  01.06.2016 
FPT1600400  502 802,48 CZK  01.06.2016 
FPT1600401  251 819,92 CZK  01.06.2016 
FPT1600442  134 142,68  CZK  13.06.2016 
FPT1600443  372 998,40 CZK  13.06.2016 
FPT1600288    66 699,50 CZK  17.06.2016 
FPT1600368    39 934,11 CZK  03.07.2016 
 
Celkově …………  2 617 237,19     CZK 
 
 
 
Pohledávky BOHEMIACOAL vůči OKD: 
 
Číslo faktury   Částka  Měna   Splatnost_  
2016100022     188 187,82 CZK  17.04.2016 
2016100023  2 001 970,43 CZK  17.04.2016 
2016100028       43 082,71 CZK  24.04.2016 
2016100035  2 059 170,15 CZK  01.05.2016 
2016100040                  97 315,94 CZK  02.05.2016 
2016100046         2 064,00 CZK  05.05.2016 
Číslo faktury   Částka  Měna   Splatnost_  
2016100049       48 904,96 CZK  10.05.2016 



2016100106       14 439,49 CZK  14.05.2016 
2016100107  1 447 076,26 CZK  14.05.2016 
2016100063  1 065 625,88 CZK  16.05.2016 
2016100077     696 015,85   CZK  29.05.2016 
2016100090       48 729,99 CZK  29.05.2016 
2016100136       77 005,07 CZK  30.05.2016 
2016100137     168 491,80 CZK  30.05.2016 
2016100138     977 635,13 CZK  31.05.2016 
2016100151       97 405,97 CZK  05.06.2016 
2016100152       54 005,33 CZK  05.06.2016 
2016100174  2 899 450,63 CZK  17.06.2016 
2016100178         5 047,00 CZK  18.06.2016 
2016100189       60 941,99 CZK  24.06.2016 
2016100201  1 735 945,29 CZK  01.07.2016 
 
Celkově …………  13.788.511,69 CZK 
 
 
Navrhovatel opětovně uvádí, že veškeré pohledávky, jak jsou specifikovány výše, byly 
navrhovatelem přihlášeny do insolvenčního řízení 
 

IV. 
 

1. Navrhovatel podává insolvenčnímu soudu návrh na nařízení předběžného opatření ve 
smyslu ust. § 82 odst. 3, písm. b) insolvenčního zákona, jímž žádá insolvenční soud, aby: 
i. jednak udělil souhlas se započtením vzájemných pohledávek dlužníka a věřitele, které 
existovaly ke dni podání tohoto návrhu, jak jsou vymezeny shora; a dále  
ii. udělil souhlas se započtením vzájemných pohledávek dlužníka a věřitele, které vzniknou či 
se stanou splatnými kdykoliv po podání tohoto návrhu. 
Navrhovatel má za to, že pro vyslovení shora uvedeného souhlasu se započtením jsou dány 
důvody zvláštního zřetele hodné, jak jsou předjímány příslušným ustanovením insolvenčního 
zákona. 
 
2. Jelikož přípustnost realizace vzájemných jednostranných zápočtů pohledávek dlužníka a 
věřitele představuje v tuto chvíli prakticky jedinou formu ujištění úhrady pohledávek 
navrhovatele vůči dlužníkovi, jehož úpadek byl již insolvenčním soudem zjištěn, přičemž ani 
dlužníkem navrhovaný způsob řešení úpadku formou reorganizace jeho podniku (obchodního 
závodu) neposkytuje navrhovateli jistotu úhrady pohledávek za majetkovou podstatou, které 
po rozhodnutí o úpadku ze vzájemných smluvních vztahů vznikají, nelze na navrhovateli 
spravedlivě žádat, aby bez souhlasu insolvenčního soudu s prováděním jednostranných 
zápočtů pokračoval v dodávání zboží dlužníkovi a vystavoval se tak riziku neuhrazení svých 
takto vznikajících pohledávek. Pro úplnost je nutno též poukázat na to, že vzájemné zápočty 
představují efektivní a zejména pak obvyklou a zavedenou (viz shora) formu vypořádání 
vzájemných pohledávek dlužníka a navrhovatele, která sama o sobě zvyšuje objem likvidity na 
straně dlužníka. 
 

 
3. Navrhovatel prohlašuje, že má zájem dále pokračovat v obchodní činnosti s dlužníkem 
podle uzavřených dlouhodobých obchodních smluv a přispět tak k zachování výrobních aktivit 



dlužníka, které je pro pokračování těžby černého uhlí v Moravskoslezském kraji podporováno 
i vládou ČR. 
 
4. Navrhovatel si ještě dovoluje podotknout soudu, že doposud nebyl ze strany dlužníka 
předložen reorganizační plán a proto není najisto postaveno, jakým způsobem bude úpadek 
dlužníka soudem řešen. Nemožnost vypořádat realizované obchodní vztahy formou zápočtů 
by tak silně narušilo možnost uskutečňovat obchody v rámci probíhajícího insolvenčního 
řízení. 

 
D ů k a z : 
(5) Faktury vystavené ze strany OKD a.s. 
(přílohou tohoto podání) 
(6) Faktury vystavené ze strany BOHEMIACOAL s.r.o. 
 (přílohou tohoto podání) 

VI. 
 

S ohledem na skutečnosti shora uvedené navrhovatel navrhuje, aby insolvenční soud nařídil ve 
smyslu ust. § 82 odst. 3, písm. b) insolvenčního zákona předběžné opatření, kterým vysloví 
souhlas s následujícím: 
 
1. se započtením níže specifikovaných pohledávek společnosti BOHEMIACOAL s.r.o. se 

sídlem Příborská 597, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, IČ 48398888 na vzniklých z titulu 
nezaplacené kupní ceny základě Rámcové smlouvy č. 6600086275, resp. 6600209891, resp. 
6600298989 ze dne 27.4.2000 ve znění dodatků č. 1-31 a Rámcové kupní smlouvy č. 
6600451 965 ze dne 12.6.2009 ve znění dodatků č.1-9 v celkové výši 13.788 511,69 Kč, 
které jsou vyjádřeny v následujících fakturách: 

 
Číslo faktury   Částka  Měna   Splatnost_  
2016100022     188 187,82 CZK  17.04.2016 
2016100023  2 001 970,43 CZK  17.04.2016 
2016100028       43 082,71 CZK  24.04.2016 
2016100035  2 059 170,15 CZK  01.05.2016 
2016100040                  97 315,94 CZK  02.05.2016 
2016100046         2 064,00 CZK  05.05.2016 
2016100049       48 904,96 CZK  10.05.2016 
2016100106       14 439,49 CZK  14.05.2016 
2016100107  1 447 076,26 CZK  14.05.2016 
2016100063  1 065 625,88 CZK  16.05.2016 
2016100077     696 015,85   CZK  29.05.2016 
2016100090       48 729,99 CZK  29.05.2016 
2016100136       77 005,07 CZK  30.05.2016 
2016100137     168 491,80 CZK  30.05.2016 
2016100138     977 635,13 CZK  31.05.2016 
2016100151       97 405,97 CZK  05.06.2016 
2016100152       54 005,33 CZK  05.06.2016 
2016100174  2 899 450,63 CZK  17.06.2016 
2016100178         5 047,00 CZK  18.06.2016 
2016100189       60 941,99 CZK  24.06.2016 
2016100201  1 735 945,29 CZK  01.07.2016 



 
 

vůči pohledávkám společnosti OKD, a.s., IČ 26863154, se sídlem Stonavská 2179, Doly, 
Karviná, PSČ 73506 vzniklých na základě nezaplacené odměny dle smlouvy o konsignačním 
skladu č. 6600394059 ze dne 28.2.2007 ve znění dodatků č. 1-20 a nezaplacené kupní ceny 
dle Kupní smlouvy na prodej a nákup uhlí ze dne 8.4.2016 v celkové výši 2 617 237,19 Kč, 
které jsou vyjádřeny v následujících fakturách:  
 
Číslo faktury   Částka  Měna   Splatnost_ 
FPT1600252    31 990,30 CZK  02.05.2016 
FPT1600253    31 437,91 CZK  02.05.2016 
FPT1600304    99 678,67 CZK  12.05.2016 
FPT1600363  233 798,08 CZK  23.05.2016 
FPT1600364  555 895,10 CZK  23.05.2016 
FPT1600399  296 040,04 CZK  01.06.2016 
FPT1600400  502 802,48 CZK  01.06.2016 
FPT1600401  251 819,92 CZK  01.06.2016 
FPT1600442  134 142,68  CZK  13.06.2016 
FPT1600443  372 998,40 CZK  13.06.2016 
FPT1600288    66 699,50 CZK  17.06.2016 
FPT1600368    39 934,11 CZK  03.07.2016 
 

 
a dále aby vydal ve smyslu ust. § 82 odst. 3, písm. b) insolvenčního zákona předběžné opatření, 
kterým vysloví souhlas: 
 
2. se započtením všech budoucích pohledávek navrhovatele vůči dlužníkovi vznikajících na 

na základě prodeje zboží dle Rámcové smlouvy č. 6600086275, resp. 6600209891, resp. 
6600298989 ze dne 27.4.2000 ve znění dodatků č. 1-31 a Rámcové kupní smlouvy č. 
6600451 965 ze dne 12.6.2009 ve znění dodatků č.1-9, vůči všem budoucím pohledávkám 
dlužníka za navrhovatelem vznikajícím z titulu kupní ceny za prodej uhlí dle Kupní smlouvy 
na prodej a nákup uhlí ze dne 8.4.2016 a z titulu odměny dle Smlouvy o konsignačním 
skladu ze dne 8.4.2016. 

 
 
 
 

Mgr. Zbyněk Stavinoha 
       v plné moci 
BOHEMIACOAL s.r.o. 

 

Mgr. 
Zbyn k 
Stavinoha

Digitáln  podepsal 
Mgr. Zbyn k 
Stavinoha 
Datum: 2016.06.01 
08:19:22 +02'00'









Záznam o ověření elektronického podání doručeného na elektronickou podatelnu: Krajský soud v Ostravě

dle vyhlášky 259/2012 Sb.

 ________________________________________________________________________________________________________ 

 ________________________________________________________________________________________________________ 

 ________________________________________________________________________________________________________ 

 ________________________________________________________________________________________________________ 
Počet podaných příloh:3
 

 ________________________________________________________________________________________________________ 
Vysvětlení stavů při ověření příloh (vztaženo vždy k datu a času dodání):
Stav "?" znamená, že systém tuto operaci ještě neprovedl, ale provedena bude
Stav "-" znamená, že systém tuto operaci neprovádí
Stav "!" znamená, že systém tuto operaci nemůže provést
Stav "*" znamená, že bylo ověřeno proti CRL z uvedeného data.
 

1 Technické parametry – velikost, formát, škodlivý kód.
2 Stav "Z"(Zahraniční) = certifikát není od české certifikační autority

Kontrola podpisů a razítek byla provedena na základě CRL seznamů platných k datu a času ověření datové zprávy.

Pořadové číslo zprávy: 102883 / 2016 Ev. číslo: 31dcd178-3436-4872-8c49-97ca0110f0a4
Druh podání: Datová zpráva z ISDS ID zprávy: 375257851
Věc: Návrh na vydání předběžného opatření
Odesílatel:
ID schránky: vikgbri Typ datové schránky: PFO
Osoba: Zbyněk Stavinoha - Stavinoha

Zbyněk, Mgr., advokát
Adresa: Joštova 138/4, 60200 Brno, CZ

Dodáno do DS dne: 01.06.2016 19:43:37 Odesláno do DS dne: 01.06.2016 19:43:36
Č.j. příjemce: Č.j. odesílatele:
Sp.zn. příjemce: Sp.zn. odesílatele:
Lhůta končí: K rukám: Ne
Číslo zákona: Paragraf v zákoně: Odstavec paragrafu: Písmeno v paragrafu:

Ověření obálky: Značka je platná
Podepsal: Informační systém datových

schránek - produkční prostředí
Vystavil: PostSignum Qualified CA 2

Sériové číslo certifikátu: 1c44c7 Platnost: 16.09.2015 - 05.10.2016
Antivirový test: Proběhl v systému ISDS Obsah podání: OK
Elektronický podpis: Časové razítko: Platné (připojeno 01.06.2016

19:43:36)
Certifikát: Ověřeno na základě CRL z 01.06.2016 17:14:42
Datum a čas autom. ověření: 01.06.2016 19:49:26

Číslo přílohy
Výsledek

Název příl.
CRL

Identifikace podepisující
osoby

Identifikace
vystavitele certifikátu

T U K P R A C V

1 BOHEMIACOAL s.r.o. ca. OKD a.s.
předběžné opatření.pdf

Podpis není připojen
(není uznávaný)

Mgr. Zbyněk Stavinoha
 / 0bdd42 /
16.07.2015 - 04.08.2016

PostSignum Public
CA 2

A N N N - N - -

2 Plná moc BOHEMIACOAL.pdf
Podpis není připojen
(žádný podpis).

A N N

3 Oznámení o provedení příkazu k
úhradě.pdf

Podpis není připojen
(žádný podpis).

A N N

Čas ověření příloh: 01.06.2016 19:49:26 Ověření příloh: ověřováno automaticky

T Technické parametry1: A=splňuje N=nesplňuje
U Uznávaný elektronický podpis / značka: A=připojen N=nepřipojen
K Kvalifikované časové razítko: A=připojeno N=nepřipojeno
P Uznáv. el. podpis kvalif. cerfikát (platnost): A=platný N=neplatný
R Kvalifikované časové razítko (platnost): A=platné N=neplatné
A Akreditovaný poskytovatel certifik. služeb2: A=ano N=ne
C Kvalifikované časové razítko: A=platné N=neplatné
V Vytvořeno před zneplatněním certifikátu: A=ano N=ne


		2016-06-02T09:52:51+0200
	isir.justice.cz




